广西培贤国际职业学院

教务处文件

桂培贤院教〔2019〕2号

关于我校组织学生参加 2019 年广西职业院
校技能大赛的工作通知

各二级学院、新媒体中心、全体师生：

为进一步深化我区职业教育教学改革，提高职业教育人才培养

质量，展现职业院校师生风采，自治区教育厅举办了 2019年广西职

业院校技能大赛。为做好我校 2019年广西职业院校技能大赛报名工

作，现将有关事项通知如下:

一、比赛时间及地点

本届大赛拟于 2019年 3月 16日至 31日期间举办，各赛项具体

比赛时间和地点详见赛项实施方案(届时将在广西职业教育信息网

(www.gxzyjy.net)、广西八桂职教网(www.ep12.com)公布)。

二、赛项设置

本届大赛高职组设 54个赛项(涉 14个专业大类)，各赛项有关

信息见附件 3。

三、奖项设置

各赛项根据实际开设个人赛或团体赛(不可兼设)，奖项设一、

二、三等奖，获奖比例分别为实际参赛队伍(团体赛)或选手(个人

赛)总数的 10%、20%、30%(四舍五入取整数)。获奖队伍或选手的指

导教师获“优秀指导教师奖”。各赛项成绩作为选拔 2019年全国职

业院校技能大赛广西代表队的重要依据。

四、报名资格及要求

(一)参赛选手须为具有全日制正式学籍的我校在校生。高职组

参赛选手年龄不超过 25周岁(年龄计算截止时间为 2019年 5月 1

日，下同)。

(二)各参赛队伍(选手)可指定指导教师，指导教师须为本校

专、兼职教师，且数量不得超过选手数量。

(三)各赛项参赛名额、报名通知及相关要求在赛项实施方案和

比赛规程中明确。

五、组织机构

本届大赛是由教育厅设组织委员会和执行委员会，执行委员会

下设裁判委员会、仲裁委员会和协调联络工作组，成员名单见附件

1、2。

六、其他事项

(一)各分院要高度重视，组织选拔赛，精心挑选参赛队员，比

赛的赛项实施方案和比赛规程应尽量与 2019年全国职业院校技能大

赛保持一致。

(二)各参赛小组所属分院须为参赛选手及指导教师办理意外伤

害保险及医疗保险。

(三)其他事宜由大赛执行委员会另行通知，有关通知、公告及

各赛项实施方案、比赛规程将在广西职业教育信息网

(www.gxzyjy.net)和广西八桂职教网(www.ep12.com)发布。

七、参赛材料内部存档工作

（一）参赛人员关注比赛信息。

参赛人员及指导教师自行登录相关网站查看有关通知、公告及

各赛项实施方案、比赛规程、报名方式等，并根据文件要求在规定

时间完成报名。

（二）分院汇总参赛项目。

各分院参赛队伍确定后，汇总参赛项目，填写《广西培贤国际

职业学院 2019年广西职业院校技能大赛单项参赛项目登记表》的

“参赛前部分”(附件 4)。

（三）总结比赛心得

由指导教师在赛后三天内，将本次比赛的参赛心得交给各所属

分院，心得内容包括参赛人员的比赛情况、心得感想、留影资料，

比赛成绩、获奖情况并简要介绍其他参赛方的情况，800字左右即

可，同时填写《广西培贤国际职业学院 2019年广西职业院校技能大

赛单项获奖表》(附件 5)。

（四）提交材料

各二级学院把本分院参赛的项目按照附件 4模板汇总好，并收

集本院各获奖队伍的相关材料以二级学院为单位上交教务处邮箱

（电子档）teachers@peixianedu.cn。同时各二级学院对比赛情况

建立专门备案，做好目录和存档。

（五）做好宣传工作

各二级学院在参赛人员选拔时、培训时、颁奖时，注意拍照或

形成文字材料发给新媒体中心进行宣传。

附件:

1. 2019年广西职业院校技能大赛组织委员会、执行委员会成员名

单

2. 2019年广西职业院校技能大赛裁判委员会、仲裁委员会、协调

联络工作组成员名单

3.2019年广西职业院校技能大赛开设赛项及承办学校

4.《广西培贤国际职业学院 2019年广西职业院校技能大赛单项参赛

项目登记表》——参赛老师填，分院汇总

5.《广西培贤国际职业学院 2019年广西职业院校技能大赛单项获奖

表》——参赛老师填